АДМИНИСТРАЦИЯ  АНТИПИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  ТОГУЛЬСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.04.2016                                                        № 20                                                   с. Антипино
Об утверждении ставок арендной платы и возмещения коммунальных затрат при сдаче муниципального имущества, находящегося в собственности Антипинского сельсовета в аренду
На основании решения Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 21 «Об утверждении ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество, находящееся в муниципальной собственности Антипинского сельсовета, Устава муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить суммы арендной платы при передаче муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Антипинского сельсовета в нерегулярное пользование без передачи его в фактическое владение в размере 200 (двести) рублей в день для здания администрации сельсовета и 250 (двести пятьдесят) рублей в день для здания сельского клуба с. Антипино, с учетом возмещения сумм налогов (приложение 1).

2. Установить суммы возмещения затрат на коммунальные услуги, текущий ремонт и содержание передаваемого в аренду муниципального имущества указанного в п.1 настоящего постановления в размере 200 (двести) рублей в день для здания администрации сельсовета и 250 (двести пятьдесят) рублей в день для здания сельского клуба с. Антипино (приложение 2).
3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационных стендах сёл Антипино, Бураново, Колонково и на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                        А.Ю. Воробьев
Приложение 1
к постановлению главы Администрации сельсовета от 22.04.2016 № 20
РАСЧЕТ

суммы арендной платы за передаваемое в аренду
муниципальное имущество Антипинского сельсовета
1. На основании п. 1.2. решения Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 21 сумма арендной платы за сдаваемое в аренду недвижимое имущество (здания, строения, сооружения, нежилые помещения, иное недвижимое имущество) составляет 35 (тридцать пять) рублей в месяц.

2. На основании п. 3 указанного в предыдущем пункте решения Совета депутатов арендатор возмещает арендодателю суммы налога на имущество и земельного налога.
	№ п/п
	Сдаваемое в нерегулярное пользование имущество
	Сумма арендной платы
	Примечание

	здание
	адрес
	площадь, кв.м.
	в месяц
	в день

	1
	Администрация сельсовета
	с. Антипино,
ул. Макарова, д. 53
	86,9
	3042,00
	100

	        Возмещение налогов:

           - на имущество
           - земельный налог
	2129,00
913,00
	70
30

	ИТОГО:
	6084,00
	200

	2
	Сельский клуб
	с. Антипино,

ул. Филатова, д. 31
	173,8
	6083,00
	200

	        Возмещение налогов:

           - на имущество
           - земельный налог
	456,00
1065,00
	15
35

	ИТОГО:
	7604,00
	250

Приложение 2

к постановлению главы Администрации сельсовета от 22.04.2016 № 20
РАСЧЕТ

суммы возмещения затрат на коммунальные услуги, текущий ремонт и содержание

передаваемого в аренду муниципального имущества Антипинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сельский клуб
	Администрация сельсовета

	Сумма затрат, рублей
	Сумма затрат, рублей

	в год
	в день
	в год
	в день

	1
	Стационарный телефон
	5 475
	15,00
	5 475
	15,00

	2
	Твердое топливо
	49 275
	135,00
	74 825
	205,00

	3
	Водоснабжение
и водоотведение
	1 825
	5,00
	1 825
	5,00

	4
	Электроэнергия
	12 775
	35,00
	21 900
	60,00

	5
	Текущий ремонт здания
	29 200
	80,00
	54 750
	150,00

	ИТОГО:
	98 550
	270
	158 775
	435

	В расчете на передаваемую в аренду площадь*

	250

	200

· Общая площадь здания Администрации сельсовета = 189,2 кв.м., в т.ч. передаваемая в аренду = 86,9 кв.м.

· Общая площадь здания сельского клуба с. Антипино = 186,8 кв.м., в т.ч. передаваемая в аренду = 173,8 кв.м.